procedimiento para el reconocimiento de la situación de dependencia y del derecho a la prestación, del 
Sistema para la Autonomía personal y Atención a la Dependencia, así como la elaboración del 
Programa Individual de Atención.

A tal fin, se le  concede al Ayuntamiento de Roquetas de Mar, la cantidad de 127.607 € 
(ciento veintisiete mil seiscientos siete euros), para la contratación del personal que más abajo se 
relaciona durante el ejercicio económico de 2011.

 
 Mediante la aportación de los créditos citados, se financia la contratación de dos 
trabajadores sociales y dos auxiliares administrativos, por el periodo de un año, empezando el día

[...]

Infantil en Las Lomas, que resulte funcional y estéticamente adecuada, de acuerdo con las 
prescripciones técnicas elaboradas por el Área de Educación y Cultura. 

El Presupuesto de licitación asciende a cincuenta y cuatro mil sesenta y siete euros con 
setenta y ocho céntimos (54.067,78.-€) más el 18% de IVA, es decir, nueve mil setecientos treinta y 

dos euros con veinte céntimos (9.732,20.-€), lo que hace un total de sesenta y tres mil ochocientos 
euros (63.800.-€) IVA incluido. El presupuesto aparece detallado por unidades en el pliego técnico.
 
 Se incorpora al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado 
para regir la presente contratación, constando además los preceptivos Informes jurídico y técnico.

[...]

provisional del contrato de obra (FEESL 2010) del Centro de Interpretación de Roquetas de 
Mar; a la mercantil EXPOCIENCIA S.L., con CIF número B-80512569, con un presupuesto 
de adjudicación de doscientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos treinta y un euros y cuarenta y un 
céntimos (249.431,41.-€), más el 18% de IVA, hace un total de doscientos noventa y cuatro mil 
trescientos veintinueve euros y seis céntimos (294.329,06.-€). El plazo de ejecución es de 3 meses y 
medio. 

Propone 5 mejoras al pliego sin repercusión económica, así como unas 15 mejoras valoradas 
económicamente, que ascienden a la cantidad de treinta y ocho mil cuarenta y siete euros y noventa y 
cuatro céntimos (38.047,94 €).

[...]

Interpretación de Roquetas de Mar; a la mercantil EXPOCIENCIA S.L., con CIF número 
B-80512569, por importe de doscientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos treinta y un euros y 
cuarenta y un céntimos (249.431,41.-€), más el 18% de IVA, hace un total de doscientos noventa 
y cuatro mil trescientos veintinueve euros y seis céntimos (294.329,06.-€). El plazo de ejecución es 
de 3 meses y medio. 

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil adjudicataria a los efectos de formalizar el 
contrato administrativo, Intervención de Fondos, responsable del contrato en su ejecución y Servicio

[...]

(Mejoras, Memoria Técnica y Fomento del empleo) del Cuadro de Características anexo al 
Pliego. 

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: Ciento veintiún mil 
seiscientos euros y sesenta y dos céntimos (121.600,62.-€), más el IVA (18%), esto es, veintiún mil 
ochocientos ochenta y ocho euros  y once céntimos (21.888,11.-€), siendo el total de ciento cuarenta y 
tres mil cuatrocientos ochenta y ocho euros y setenta y tres céntimos (143.488,73.-€)

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido de los Sobres 
C), que ofrecen el siguiente resultado: